

**تاریخ مصور ورزشی**

دقیقه ۱۰۱ دیدار و فرصتی مناسب برای جف هرست مهاجم انگلیس برای شوت زنی. هرست در دقیقه ۱۸ مسابقه را به تساوی (۱-۱) کشانده بود و انگلیس که در دقیقه ۷۸ توسط مار تین پیترز به گل دوم رسید تا آستانه فتح جام پیش رفت اما گل دقیقه ۸۹ ولفگانگ وبر کار را به تساوی (۲-۲) و وقت اضافی کشاند.



شوت هرست به تیر دروازه می خورد و روی خط فرود می آید. مشخص نیست که توپ از خط گذشته یا خیر؟ اما توفیق بهرام اف داور روس کاملاً مطمئن است که توپ گل شده است. به این ترتیب این صحنه برای همیشه به "گل ومبلی" معروف شد.



مجمسه توفیق بهرام اف در کشور آذربایجان. تاثیر این داور در قهرمانی انگلیس در جام جهانی چنان زیاد بود که انگلیسی ها در هنگام برگزاری مسابقات مقدماتی جام جهانی ۱۹۹۸ در سفر به آذربایجان بر سر مزار این داور رفتند که در سال ۱۹۹۳ از دنیا رفته بود.



پایان جام جهانی ۱۹۶۶ و کسب تنها عنوان قهرمانی انگلیس در جام جهانی با برتری (۴-۲). بابی مور کاپتان انگلیس روی دستان هم تیمی های خود بالا رفته است و در سمت او جف هرست است. تنها بازیکن تاریخ فوتبال در فینال جام جهانی هت تریک کرد.

و سرانجام یادگاری های جام جهانی ۱۹۶۶؛ از جمله کفش ها، توپ و تصاویری امضا شده از مور کاپتان تیم فاتح رقابت ها.



فرانتس بکن باوئر پدیده آلمان در جام جهانی ۶۶ برای تیم خود گلزنی می کند. بکن باوئر در برد (۵-۰) مقابل سوئیس دو گل زد و در یک چهارم نهایی و در برد (۴-۰) مقابل اروگوئه نیز یک گل برای آلمان به ثمر رساند. او همچنین در روز ۲۵ جولای در نیمه نهایی نیز یک گل به شوروی زد و آلمان با برد (۲-۱) در آن مسابقه فینالیست شد.



اشکهای اوزه بیو پس از باخت (۱-۲) پرتغال در نیمه نهایی مقابل انگلیس. اوزه بیو ملقب به "پلنگ موزامبیک" در این جام ۹ گل به ثمر رساند تا هم بهترین گلزن جام شده و هم عامل اصلی کسب مقام سوم پرتغال در اولین حضور در جام جهانی شود.



لویاشین دروازه بان همیشه سیاهپوش شوروی پیاپی باز یکنان روس وارد میدان می شود. یاشین ملقب به عنکبوت سیاه، ستاره تیمی بود که در المپیک ۱۹۵۶ و جام ملت های اروپا ۱۹۶۰ قهرمان شد و در این جام هم با برتری مقابل کره شمالی (۳-۰)، ایتالیا (۱-۰)، شیلی (۲-۱) و مجارستان (۲-۱) و دو باخت (۲-۱) از آلمان و پرتغال به مقام چهارم جام جهانی دست یافت.



ساعت ۱۵ روز سی جولای و آماده شدن باز یکنان سرخپوش انگلیس و سفید پوش آلمان در حضور ۹۶۹۲۴ تماشاگر استاد بوم امپراتوری (ومبلی). انگلیس در راه فینال ابتدا باروگوئه (۰-۰) کرد و آن گاه مقابل مکزیک (۲-۰)، فرانسه (۲-۰)، آرژانتین (۱-۰) و پرتغال (۲-۱) به برتری دست یافت.

